In Ea-

In Eadem Annunciatione.

Gabriel idem est quod fortitudo seu virtus DEI, hic ad S. Virginem mittitur. Bern. super, hom. 1. *Non discordat nomen à nuncio, DEI quippe virtutem, Christum, quem melius nunciare decebat quàm hunc quem simile nomen honorat?* Solam S. Virginem invenit. Ambr. lib. 2. de Virginibus. *Quemadmodum sola cui eos libri adessent, tot Archangeli, tot Prophetae? Denique & Gabriel ubi reversere eam solebat, invenit, & Angelum Maria quasi viri specie mota, trepida; quasi non incognitum audito nomine recognovit.* Factum hoc est in Nazareth per quod finis Synagogæ proximus indicabatur. Nazareth idem est quod flos. Bern. l. c. *In Nazareth Christus nunciatur nasciturus, quia in flore speratur fructus processurus.* Adveniente fructu flos decidit. Christus est fructus, flos erat Synagogâ. *Sed prodeunte fructu flos decidit, quia veritate apparente in carne figura pertransiit.* Flores erant figuræ Christi venturi quæ dabantur Judæis. *Si flos non decidit, ubi ergo regnum, ubi Sacerdotium, ubi Prophetae, ubi templum, ubi denique magnalia illa de quibus gloriari solebat Ps. 77. Quanta audivimus & cognovimus ea?* Idem ex ferm. parvis 5. *Dies diei eructat verbum. Dies diei Angelus Virgini, dies Angelus propter beatitudinem, Virgo dies propter integritatis virtutem. Et nox nocti indicat scientiam, serpens nox propter malitiam, mulier nox propter ignorantiam.* Dies est, umbræ figurarum cessant, nox reparatur, per aurem dæmon ingressum habuit ad Evam, per aurem Christus ingressus ad S. Virginem, id est, præcuntibus verbis Gabrielis. Bern. in Pentec. ferm. 2. *Missus est Gabriel à DEO, ut verbum Patris per aurem Virginis in mentem & ventrem illius eructaret.* Hic jam nostra fortuna superat Angelicam, nos possumus dicere DEUM Fratrem nostrum, quod illi non possunt; nos, quia

E

DEI

DEI Filius est Frater noster, possumus dicere DEUM Patrem nostrum, quod illi non possunt. Jobius Monachus 3. de Incarnat. c. 15. apud Photinum. *Absurdè faciunt qui malunt Angelum quàm homines esse; nam etsi sint illi dolores, morborum, & mortis expertes, cognatum DEUM Fratremque non habent. Habemus nos dolores & mortem, sed DEUS noster in his socius. Et propter hanc Incarnationem ita nobis videndum, ne id de nobis dici possit, quod ne Angelo conveniret. Tanta est sublimitas nostra. Advertit hoc Chrysof. hom. 3. in 1. Ephes. *Reverentur caput nostrum, reputemusque quàm adorandi capitis corpus sumus. Quid fieret si caput sanctum coelo dignissimum, manus inferno, &c. Hoc nos in tribulationibus animet. Chrysof. l.c. Si es Christi Corpus, Crucem tolle, nam & ipse hanc tulit: fer spina, fer colaphos, fer clavos, fecit id corpus ab omni labe doloque alienum. Christus carne sumpta in tantum nos dilexit, ut quasi nos in Spensam sibi rapuerit. Greg. 30. Moral. c. 16. *Labani filiam Jacob abstulit, quia ei per Prophetam Ps. 44. dicit. Obliviscere populum tuum & domum Patris tui. In tantum dilexit, ut propter nos quodammodo sit factus serpens, ut illum serpentem qui nos per Evam perdidit destrueret. Ambr. 3. off. 14. *Projecit Moyses virgam & serpens factus est, qui devoravit serpentes Egypti, significans quod verbum caro fieret, qua serpentis diu venena vacuaret per remissionem & indulgentiam peccatorum. Virga est enim verbum directum regale plenum potestatis, insigne imperii. Virga serpens facta est, quoniam qui erat Filius DEI ex DEO Patre natus, filius hominis factus est natus ex virgine, qui quasi serpens exaltatus in Cruce medicinam vulneribus humanis infudit. Hoc mysterium videns in spiritu Jacob, adoravit. Gen. 47. *Adoravit Israël Dominum conversus ad lectuli caput. Hebr. II. Legit S. Paulus cum LXX. Adoravit fastigium virgæ ejus. In quem locum Pauli Chrysof. Jacob adoravit Christum in suo typo, & adorandum significavit à Fra-*****

tribus & nationibus. Occasio adorationis fuit, cum moreretur Jacob visitavit eum Joseph Filius ejus & juravit se ejus corpus non relicturum in Ægypto, sed in terram Chanaan translaturum, quo jurante adoravit Jacob summitatem virgæ Josephi, quam ut Prorex in manu gerebat, id est sceptrum, in summitate virgæ flos erat, sciverat Jacob egressurum de radice Jesse virgam hunc florem adoravit. &c.

In Coena Domini.

Iudic. 14. Samson cum Leone decertavit, & raprum ex illius ore favum attulit Matri, ita Christus cum morte pugnans, tanquam favum dedit Eucharistiam Ecclesiæ sed hæc nocet malis, sicut arca in templum Dagon introducta. Et sic decipiuntur aliqui, qui malè communicant, interea blandiuntur sibi, ut ille Dives Luc. 16. *Anima mea habes multa.* Opus est fide Moyfes non permissus rubum ardentem accedere nisi solutis calceamentis, quæ erant ex pelle animalis, quod amplius non cognoscit, quam quod sensu percepit, sed neque intellectus mysteria capit. *DEUS habitat lucem inaccessibilem, seu In sole posuit tabernaculum suum.* Qui solem vult fixè intueri excæcatur. Ea quæ videmus, non percipimus; quid Divina? Dic quomodo magnes attrahit ferrum, acus magnete illita vertitur ad septemtrionem, fulmen solvit gladium illæsa vaginâ, Remora naves sistit, anima nostra spiritualis corpori unitur, & tota est in una parte, tota in toto? non intelligere sed credere DEUS nobis mandavit sua mysteria. Ps. 70. *Quia non cognovi literaturam introibo in potentias Domini Genebrard. Quia non satis intelligo mysteria DEI magnitudinem asserentia, veniam ad potentias DEI recolendas, sicque potentia DEI est superior nostro captu.* Accedendum cum charitate, nam peccata gustum tollunt, sicut abstulerunt

runt Judæis circa manna. Num. 21. *Anima nostra naufragat super cibo isto.* Et tamen fuit cibus Angelorum, cepas appetebant. Hoc ipsum etiam in tactu evenit Jer. 5. *Percussisti eos & non doluerunt.* Hic Christus ostendit quantum nos diligit, sicut in testamento ostendimus hoc ipsum, quando maximam partem alicui inscribimus. Unde aliqui Principes templis quæ amant sua corda inscribunt ut in iis sepeliantur. *Hic calice novi testamenti.* Dedit se quidem Christus etiam Angelis, sed non ita ut sit res illorum, nobis se dedit testamento, & quidem singulis, sic de illo participare potest pauper ac dives & dicere potest, *Dominus pars hereditatis meæ.* Testamento animam inscripsit, *Pater in manus tuas commendo spiritum meum.* Homines DEO inscribunt Animam, bona Amicis, corpus terræ. Nos terra, Nobis ille dedit corpus, bona non habuit. Aug. in Ps. 98. *In ipsa carne hic ambulavit, & ipsam carnem nobis manducandam ad salutem dedit.* Et sic impletum Eccles. 12. *Revertatur pulvis in terram suam, unde erat: & spiritus redeat ad Dominum qui dedit illum.* Sed nos Christi corpus non convertimus in nos: sed ille nos convertit in se. Reliquit nobis corpus quod valde dilexit, & ratione cuius appellabat se Filium hominis, & hoc toties. Cum DEUS animaret Adamum inspiravit in illum: modò cum hominem roborat dat illi corpus suum. Lac Matris maxime nutrit Infantem, nos Christi sanguis. Cum peccasset homo, fugiebat DEUM, factus est DEUS homo, ne illum fugeret amplius homo, modò cum ex mundo pellitur Christus, *pridie quem pateretur,* fit illi cibus, invenit modum quo per mortem non divideretur ab homine. Et sic *in finem dilexit nos,* quia nobiscum in Sacramento manebit ad finem mundi, de quo Nazianz. *Magnum inventum, absens presentia, & presens absentia.* Absens quia non videtur, est tamen presens. *In finem dilexit* propterea S. Cypr. hoc Sacramentum vocat, *ultimam mensuram* scilicet chari-

charitatis, Garzias. *Omnia in unam Eucharistiam Christus, & opera & gratias asservavit, in illa thesaurorum dona cumulavit, omnes amoris divitias in istam arcam effudit.* Sicut quando donatur monile, dantur & gemmæ quæ in eo continentur: ita cum dedit corpus & sanguinem, dedit investigabiles divitias Personæ suæ convenientes, benedictionem, dona supernaturalia, satisfactionem, donavit. Bern. in illa. *Consecidisti saccum meum.* Considerat corpus Christi fuisse thesaurum, in eo sunt adiumenta ad nostram vitam emendandam, ita ut plus una communio devota profit ad hoc quam reprehensiones, exemplum est in discipulis euntibus in Emmaus, qui ex nulla re ita profecerunt, atque dum Christus illis fregisset panem. In hoc thesauro corporum nostrorum sanitas. *Ecce lignum vitæ.* In hoc vita æterna. *Qui manducat me, vivit propter me. Sicut vivo propter Patrem, sic vivit propter me.* Vivit eadem vitâ quâ Pater, & nos eadem vivemus quâ Christus, ut dicere possimus. *Vivo ego jam non ego, vivit vero in me Christus.* Quò altiùs ascendere possumus, non solum nos facit cohæredes, sed in se mutat. *Quid retribuam Domino? Suggestit quid. Calicem salutaris accipiam.* Contemnit hanc gratiam qui illa non utitur, qui mavult bobus, prædiis vacare, &c. *Quam ad cænam venire.*

In Festo S. Georgii Mart.

Sanctum hunc Græci in suo Martyrologio vocant magnnum Martyrem & antesignanum, similis Equiti missocelitus 2. Machab. II. *Apparuit Eques in veste candida. armis aureis, hastam vibrans, tunc omnes benedixerunt misericordem Dominum, & convulnerunt animis, non solum homines, sed bestias ferocissimas, & muros ferreos parati penetrare.* Hujus Sancti ope Nicephorus Imp. victoriam in bello obtinuit. Cedren. in compendio. Hujus ope

jus ope Gunibertus Rex Francorum, apud Paul. Diacon. in ge-
 stis Longobardorum cap. 5. Hujus ope Edoardus tertius Rex
 Francorum, & alii complures. Niceph. lib. 7. c. 15. Baron. tomo
 7. Serarius in Litaneaticis lib. 2. quæst. 20. Quare merito illum
 Missale Æthyopicum vocat, Sydus honoris & Stellam splen-
 didam. Hujus sacras reliquias studiosè conquissit S. Germa-
 nus qui Jerosolymam profectus à Justina Imperatrice brachium
 ejus inpetravit, & Parisios detulit. Amoniscis. lib. 2. de gestis
 Francor, cap. 20. & lib. 3. c. 9. Hujus Zacharias Papa caput
 reperit cum inscriptione nominis & in templo ejusdem Mar-
 tyris reposuit, ut est in libro vitæ Pontif. Extat etiam nunc
 templum ejus in Prospoli urbe seu Lidda in qua passus, Tyrius
 lib. 7. belli sacri. Hunc Venantius Fortunatus celebravit epi-
 grammate lib. 1. epigr. 13. Non obfuit in hoc sancto militia vir-
 tuti. Bern. serm. ad Milites templi cap. 1. militem comparat
 Martyri. *Quàm gloriosi revertuntur victores de prælio, quam beati
 moriuntur Martyres in prælio.* Rupert. Præfat ad librum de vi-
 ctoria verbi DEI, de Machabæis militibus ait. *Etiam
 bellicam defensionem non minus quàm indefessam Martyrum
 patientiam in S. Ecclesia legendo & cantando celebramus. Sed
 vestis sit candida, sit vita casta.* Tertull. de Pudicitia. *Pudicitia
 flos morum, honor corporum, decor sexuum, integritas sanguinis, fides
 generis, fundamentum sanctitatis, præjudicium omnis bonæ mentis.*
 Arma Equiti fuerunt aurea, per aurum in scriptura significa-
 tur charitas, ex amore DEI, Ecclesiæ, Patriæ debent sumi ar-
 ma, non ad duellum, vindictam propriam, &c. Ambr. in He-
 xam. *Procul esto à magnanimis cupiditas ulsionis.* In vitis PP. cum
 quidam omnino vellet se vindicare, ita orabat quidam senior
 lib. 3. *DEUS jam non opus habemus tuo judicio, neque nobis necessarium
 es ut curam habeas de nobis, quia nos ipsi, sicut Frater iste dicit, & vo-
 lumus & possumus nos vindicare.* De invocantibus DEUM in vin-
 dicem

dicem, ita apud Loberium de Fortitudine & Constantia. Aug. *Judex dicit occide, & terror occidit, tu quando dicit DEO, occide inimicum meum, te facis Judicem, & DEUM quæris esse tortorem.* Vibrabat Eques hastam, armis utebatur Patriis, &c.

In Inventione S. Crucis.

Quid in Majo, mente amæno, crux facit? Imò facit, quia exhilarat, sicut si quis reperiret arma quibus è servitute dura per aliquem liberatus fuit, & quibus solis si reciderit in servitutem se potest liberare. S. Leo serm. 8. de Passione. *O admirabilis potentia crucis in qua & tribunal Domini, & judicium, & potestas Crucifixi.* Abduxerat Tyrannus mundum in captivitatem, miserus illus Christus Cant. 7. *Ascendam in palmam & apprehendam fructus ejus.* Delrio ita legit, *Ascendam in crucem & vincam Tyrannum.* Est etiam judicium in cruce. *Nunc Princeps hujus mundi judicatus.* Est potestas Crucifixi. Quia velut rem suam signant sigillo, ita ille nos in Capite Adæ sanguine suo obsignavit. Jo. Molanus de Sanct. Imag. cap. 17. quærit cur ab antiquo soleat appingi caput Calvarie humanæ Cruci ut in eam stillet sanguis, & ait, esse traditionem, quòd in monte Calvarie sit Adam sepultus, & ita ejus caput appingi. De ipsa etiam cruce Didacus della vega Francisc. asserit ex gravissimis Authoribus & Historia S. Crucis, dum Adam fuisset moriturus, mandavit Filiis ut irent ad paradysum, & ab Angelo custode paradysi impetrarent aliquem ab eo ramusculum de Arbore vitæ; tulerunt illi, sed jam mortuum invenerunt Adamum, quocirco illum ramum in tumulo ejus plantarunt, qui tandem in arborem excrevit, dum Salomon templum ædificaret, excisa in usum fabricæ est illa arbor, sed nunquam aptari potuit, itaque abjecta super aquam ut ex ea fieret ponticulus. Regina
Saba

Saba, ut hoc lignum vidit, edocta Divinitus futuram ex eo crucem, adoravit, & prædixit in ea quendam suspendendum propter cuius mortem periturum esset regnum Israël, quocirca Salomon illud lignum iussit defodi in piscina, sed lignum enatavit. Addunt alii hoc ligno fuisse agitatum in piscina Probatica aquam, post cuius motum sanabatur æger qui prior aquam ingressus. *Ecce potestas Crucifixi.* Ad hanc asperionem capitis Adæ potest illud adduci Heb. 12. *Accessistis ad asperionem sanguinis melius loquentem quàm Abel.* Vox sanguinis Abel Gen. 4. clamabat vindictam, hæc asperio clamat *Emundationem conscientiarum nostrarum ad serviendum DEO viventi.* Huius erat effectus & signum, quia pendente in Cruce Domino, vivi percutiebant pectora, mortui resurgebant, & teste Anonymo Græco apud Gretf. tom. 2. *Mors subito refugit in orbem.* Ideo *Nos gloriari oportet in Cruce Domini nostri.*

De Eadem Inventione S. Crucis.

Non est ita horribile, ut putant homines, crucem invenire, credit S. Bern. de S. Andr. serm. 1. *Si fuerit qui collegas semper lignum crucis, fructificat iucunditatem, oleum lætitiæ stillat, balsamum sudat spiritualium charismatum, non est sylvæ arbor crucis, apprehendentibus eam.* Mira hæc & in speciem creditu difficilia, propterea profundius inspiciamus. Dicta Bernardi illa vox faciliora intellectui reddit, *apprehendentibus eam.* Variè crucem varii apprehendunt. Alii pretio conducti ut Cyrenæus teste Vega, alii coacti ut latro malus, at qui fructus eius supradictos percipere volunt, ferant ut Christus. Heb. 12. *qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem.* Ad ferendam hoc modo hortatur 2. *Petr. 3. Nemo patiatur vestrum ut homicida, aut fur, aut maledicus*

maledictus, aut alienorum appetitor. Isti enim illibenter ferunt crucem. De Christo dicitur Cant. 7. *Secutura tua est assimilata palma, & ubera tua botris.* In Palæstina solent plantare vites penes palmas, & illæ se istis innectunt, & ita crescunt, palma significat crucem, an non libenter se vitis alligat palmæ, si enim humi jaceret cum fructibus suis putresceret, botri sustinent se premi, & sic vinum fundunt. Christus, proposito sibi gaudio sustinuit crucem, quia aspiciebat quantum gaudium habiturus ex sua redemptione videndo quod multi essent futuri sancti, per quos gloria Patri suo accresceret, hoc ipsum nobis faciendum. Dura crux sed qui eam fert laudem à DEO meretur, & de sua salute certior redditur, Bern. serm. de verb. Apost. Qui gloriatur in Domino gloriatur, &c. *Quid sibi vult, quod non qui seipsum commendat ille probatus est, &c. Quis est qui in hoc seculo commendat? DEUS. Quomodo commendabit veritas eum qui adhuc reprehensibilis invenitur? Denique, ego inquit, quos amo, arguo, & castigo. Hæccine commendatio tota? prorsus, quantum mihi videtur ipsa est, nec testimonium amoris ejus nullum certius, nullum credibilius in hac vita quam quod desiderat Propheta Ps. 140. Corripiet me Justus in misericordia & increpabit me.* Regnum cælorum significatur per arcem Sionis; vi debet capi 2. Reg. 3. Arcem Sionis oppugnabat David, eam infederant Jebusæi, qui confisi loco munito, ad illudendum Davidi, cæcos & claudos posuerant defensores, proclamando. *Non ingredieris huc nisi abstuleris cæcos & claudos & deviceris eos.* David proposuit præmium suis militibus si quis percussisset Jebusæum, & titigisset domorum fistulas, & abstulisset cæcos & claudos, quo audito Joab unus è militibus Davidis, ut narrat Abulen. ex traditione Hebr. admovit arborem palmarum monti Sion, per eam sursum evasit, & cum militibus qui illum secuti, evasit in montem ac perfecit negotium. Et pro hoc facto creatus est Dux militiæ, ita Christus per crucem

F

cem

cem ascendit cœlum, & qui sequuntur, idem cœlum capiunt
Ascendam palmam & apprehendam fructus ejus. Fructus in palma
 solum sunt in vertice, fructus verò hic est arx Sion, cœlum,
 hunc nobis proponamus, durum quidem est attendere cru-
 cem, sed fructus est præclarus, quo gustato abstergetur omnis
 lachryma. Bern. ferm. de discip. euntibus in Emaus. *Cruce ipsi*
statera corporis Christi, quam desiderabat, qui dicebat Job. 6. Utinam
appendereatur peccata mea quibus iram merui, & calamitas quam pa-
tior, in statera. Cruce facta est statera corporis Christi, cum enim ipsi
crucifigeretur, appensa sunt cum ipso peccata quæ comisimus, & cala-
mitas quam incurrimus, &c. Cum adhuc in Cruce erectus staret, ve-
cillare videbatur statera, nec planè cognoscebatur quæ cadere deberet,
cum inclinato capite emisit spiritum ut calamitas præponderando cade-
ret, & quasi arena maris gravior appareret, Gentes quasi momentanea
statera reputatae sunt. Nunc ad verticem palmæ elevati sumus
 in statera quæ ex palma crucis pendeat. Ambr. ferm. 43. *Cum*
Gentilis esses, solebas signa perquirere superstitione Ethnica, quæ si-
gna quibus rebus essent prospera magnâ inquisitione colligere: jam nunc
nolo erres in numero signorum, scito quia in ipso signo Christi est tota
rerum prosperitas. Sed, quomodo inquit Crucem conscende-
 mus? Crucem conscendere, est illam ferre. Greg. hom. 37.
Duobus modis Crucem bajulamur, cum aut per abstinentiam carnis
afficimus, aut per compassionem proximi, necessitatem illius nostram
putamus qui enim dolorem exhibet in aliena necessitate, Crucem portat
in mente. Sunt plerique qui compassionem proximo non spiritualiter
sed carnaliter exhibent, ut ei non ad virtutes, sed quasi miserando ad
culpam favent, hi itaque crucem cadentur ferre, sed Dominum non
sequuntur. Sed Crucem Christi qui invenit, & ut debet appre-
hendit, clamat cum Andrea Apost. O bona Cruce cum Paulo
Gal. 6. Mibi absit gloriari nisi in Cruce. Beatum se putat Matth.
5. Cum ei maledixerint homines.

In Festo S. Stanislai Episc. & Mart.
CONCIO.

Cognosco oves meas. Joann. 10.

VT fit aliquis Pastor invenio in S. Scriptura aliquot ad hoc conditiones S. Chrysol. serm. 40. *Ille vult mori antequam de ovibus suis quid mali videat.* 2. Curam illarum habet perpetuam. 3. Varias in bonum ovium adhibet industrias. *Argue, obsecra, increpa, &c.* 4. Exponit se pro illis periculo. Hieron. Epist. 12. *Legimus Aaron Pontificem vixisse obviam furentibus flammis & accenso thuribulo iram DEI cohibuisse.* 5. Ovibus Domini tanquam propriis attendit. 6. Joan. 8. *Cum oves emiserit ante eas vadit.* 7. Multum debet eminere in virtute. Chrysof. lib. 2. de Sacerd. *Quantam inter se differentiam homines rationis usum habentes, & bruta ratione carentiam dissident: tantum sane discrimen inter eum qui pascit atque eos qui pascuntur esse velim.* 8. Nosse oves. Sed non omnibus contingit esse Pastores plurium ovium: cuique autem unius, ideo omissis aliis conditionibus, ultimam solum accipio sine qua nec unius ovis quisquam potest esse Pastor.

Ovicula est Anima quam cuique DEUS pascendam dedit, hanc bene cognoscere opus. Prov. 27. *Diligenter agnosce vultum pecoris tui, tuosque greges considera.* Hanc oviculam possumus cognoscere oculo humano, Christiano, & Sanctorum. Humano oculo seu per naturalem discursum. Res vivens melior non vivente, ideo pro nulla re danda est anima. Arist. 7. Polit. *Anima nobilior est corpore & omni possessione.* Aratus Poeta à S. Paulo in Actis adductus propter animam nos vocat genus

F 2

DEI

DEI, proinde honore & cultu omni digna est. Plato in Timæo *Ad hoc anima conjuncta est corpori ut fruatur scientiis & virtutibus.* Cognoscebat ita animam suam Stanislaus, & eam primò Guel-
næ, deinde Parisiis ornavit omni scientiâ & virtute. *Inde rediit
domum tanquam ex mercatura mercator bonus: integris, pietate, mo-
destiâ, castitate: excellenti doctrinâ, rerum gerendarum dexteritate.*
Summâ. Jam de eo si quis animam suam vilipendit quia non
agnoscit, judicium Platonis lib. 9. de Repub. audiamus. *Si quis
ut acciperet aurum, Filium aut Filiam, immanissimis ac pessimis Do-
minis in miseram servitutem vendere an non crudelissimus esset, et
stultissimus? Quid? tu non stultior muledo & crudelior, qui partem tuam
Divinissimam, hoc est animam, impienissimo & impurissimo demerito
vendas, ut expleas libidines?* Unde qui animam peccatis subijcit,
finit illi dominari avaritiam, ebrietatem, stultus est & impius,
& nomine hominis indignus, sed hoc adhuc parum est.

Opus animam cognoscere Christiano oculo quem fides
illustravit, & eâ cognitâ ornare virtutibus propriis Christia-
norum ac scientiis, quæ sunt altiores quàm priores. Natura
docet, Redde cuique quod suum est: fides docet Matth. 5.
Qui vult tunicam tuam tollere, præbe ei & pallium. Natura docet,
nulli injuriam inferre: Fides, *orate pro persequentibus vos.* Natu-
ra, prospicere futuris: Fides, *thesaurisate ubi tinea non comedit,
nec arugo demolitur.* Natura fugere adversa. Fides, *Omne gaudi-
um existimate cum in varias tentationes incideritis, &c.* Sed & ipsi-
us animæ cognitio est altior. *Vocavit nos in adoptionem Filiorum.*
Sicut, si DEUS tuæ curæ permitteret futurum Filium, ita etiam
anima tua agere debet. Est & Filia, & Sponsa DEI, si hanc
Sponsam per capillos raptam humi volutares, pedibus concu-
caves. Egit ita Sanctus. Hoc in illo advertit Lampertus Ep. Cra-
coviensis, qui eum per coactionem bonam fecit Sacerdotem, Ca-
nonicum, & Concionatorem. Sed Sanctus oculo Sanctorum
insuper

insuper animam suam cognoscebat, neque contentus suam exornare etiam alienas ornare studuit, & quia ut Ambr. ferm. 76. *Prima doctrina est benefacere.* Et maxime virtutem docet, qui ipse facit. Scivit etiam quod Hieron. Epist. 2. ad Negotianum scripsit. *Non confundant opera tua sermonem tuum, ne, cum in Ecclesia loqueris, tacitus quilibet respondeat, cur ergo hæc quæ dicis ipse non facis?* delicatus Magister est qui ventre pleno de jejuniis disputat. Pugnandum erat Sancto, contra luxuriam: virginitatem suam integram exhibuit. Contra invidiam, adjecit mansuetudinem, cum illius nobilis qui ejus familiam vulneravit, ipsum noctu eiecit domo, Ecclesiam postera die injuriæ immemor consecravit. Contra gulam continua jejunia offendit, contra superbiam, humilitatem: contra invidiam, summam erga miseros charitatem, unde viduarum & pauperum suæ diæcesis, ne quem præteriret, conscriptum habuit catalogum. Contra accediam, zelum, quo incensus veluti Mercator tempore nundinarum nullis se passus aliis implicari negotiis. Currebat per Diæcesim, & dicere cum Paulo poterat. *Omnia sustineo pro electis ut & ipsi salutem consequantur.* Incidit in Animam Boleslai turpissime infectam, vidit periculosum esse, Regem ferocem & in libidinem effusum aggredi audacter accedit & ingeminat. *Non licet tibi Rex.* Calumnia Sancto ingeritur à Rege, ille verò. *Quoniam diminutæ sunt veritates à Filis hominum, veritas de terra orietur, & justitia de caelo prospiciet. In nomine JESU Christi cui servo & cujus Ecclesiam tuor, &c.* Resuscitat mortuum, perstrictus Rex miraculo conquiescit; sed captâ Chiovia, iterum turpior & crudelior evadit; occidit Stanislaum, &c. Ita Stanislaus animas oculo sanctorum regnoscebat, ut libenter pro illis vitam exposuerit, & DEUS miraculis hanc ejus cognitionem approbavit. Nam & post mortem corpus ejus quod fuerat concisum, factum est integrum, in Canonizatione suscitatus est mortuus.

Si modò quæreremus per domos, Scholas, templa. No-
stine animam tuam? fortassè alicubi contingeret, quod accidit
Nehemiæ 2. Mach. 1. quærebat ignem, invenit aquam crassam,
quæritur cognitio hujus oviculæ, scilicet animæ, & ecce aqua
crassa, & ecce lutum, taliter se cognoscit atque lutum. Vel cer-
tè cognoscunt se, & ita curant, ac si essent bruta animalia. Ezech.
8. *Fili hominis fode parietem, & ecce omnis similitudo reptilium, &
animalium abominatio.* Ille se putat propter avaritiam talpam,
ille propter astutiam vulpem, &c. Et agit ut vulpes, excecavit
illos malitia eorum, hæc tenebras induxit ne videre possint,
quid inde? Apoc. *Foris carnis.* Non est bonum dare caribus
escam filiorum, aut Margaritam mittere ante porcos. S. Ma-
carius hom. 27. *Sicut in rebus ob oculos positis, si meretrix quapiam
se turpiter prostituat, ita anima quæ cuicumque se demoni tradit, cor-
rumpitur ab ipsis Spiritibus.*

In Eodem Festo S. Stanislai Episc. & Mart. Fragmentum.

SIve Sanctum hunc comparavero cum Joan Bapt. non er-
rabo, & hic dicebat Regi, *non licet.* Et tum dici poterat
cum hic vixit quod Jerem. 5. *Scupor & mirabilia facta sunt in ter-
ra, prophetae prophetabant mendacium, &c.* Applaudebant Regi.
De Sancto ut de Banania 2. Reg. 23. dicendum. *Vir magnorum
operum, ipse percussit duos leones Moab, & ipse descendit & percussit
leonem in media cisterna in diebus nivis.* Quando nimirum in pie-
tate refrixit Polonia sicut in diebus nivis, egit ut Ambrosius
de quo Theodoret, hist. lib. 5. cap. 18. cum excommunicavisset
Theodosium Imp. ac Rufinus Magister militum promitteret
Cæsari id se effecturum ut spontè Ambrosius anathema solve-
ret,

ret, dixit Cæsar. *Novi ego constantiam Ambrosii, & quod nullo Regiæ Majestatis timore Divinam legem transgredietur.* Et certe fortior fuit Stanislaus Reginaldo Polo Cardinale licet viro sancto, de quo Surius, cum eum Rex Angliæ Henricus confuleret, an divortium facere posset cum priore conjugē, loqui illi volebat aliquid Polus non ex veritate solida sed officiosē, ideoque statim aliquamdiu obmutuit, & reddita loquendi facultate, liberè Regem monuit ne id faceret. Bern. serm. de Joan. Bapt. *Ferveat etiam in nobis zelus iste, serveat amor justitiæ, odium iniquitatis, nemo vitia palpet, peccata dissimulet, nemo dicat, nunquid custos sum Fratris mei?* Pl. 28. *Afferre Domino Filii DEI, afferre filios arietum.* Quod Chrysol. serm. 10. sic explicat. *Afferre, afferre filios arietum, quos sponte venire aut necessitas vetat, aut etas impedit, aut tenent vitia, aut delicta morantur, adducite volentes, trahite nolentes, facite vobis de aliena necessitate mercedem, servum Dominus adducat, Pater Filium, &c.* Nemo dicat, non vult, quia Abraham, ut filium offerret collocavit, & Lothum Angeli ut subtraherent flammis, subtractum manibus sustulerunt. Duos Leones Moab occidit Stanislaus. Moab, idem est quod, *Pater meus?* respectum Affinium, quid fiet de meis si Regem offendero? non promovebuntur ad dignitates; Alter Leo, Amor sui, quid de me fiet? Sed Leo fuit in cisterna Rex, qui in profundum peccatorum venerat, de quo dici poterat Isai. 48. *Scivi enim quia durus es tu, & nervus ferreus cervix tua, & frons tua ærea.* Descenderat in cisternam, vallaverat sua peccata veluti muro, ut si quis illum accessisset, aut illi aut Regi pereundum erat, exire Rex non poterat ut è profundo. Aug. in Pl. 68. *Est quædam iniquitas quam qui operatur, non potest fieri ut misereatur ei DEUS quæritis fortè quanam illa sit? ipsa est defensio peccatorum quando quis sua peccata defendit, magnam iniquitatem operatur, hoc enim defendit quod DEUS odit.* Talis ut Pistor Pharaonis supra caput suum

suum ponit corbem Gen. 40. & ad hoc devenit, ut postea
 corvis laceretur, hoc luxuriæ proprium est, quia mentem exca-
 cat, & rationem pervertit. Greg. 6. in 1. Reg. 2. *Nulla sunt vitia
 quæ spissiores menti tenebras ingerunt, quàm libido.* Et tales abici-
 untur à DEO. Greg. ibid. c. 1. *Iusticiã DEI peccator projiciat,
 quando ad perpetranda luxuriæ inquinamenta curvatur.* Et ibid. c. 2.
*De his qui puritatis merito jam Filii DEI vocabantur, in Genesi
 dicit Dominus non permanebit spiritus meus in homine in æternum
 quod caro sit. Caro quippe homo efficitur, quando sensui carnis ratio
 subjugatur.* Bestia sensibus regitur, quod videt, audit, ab eo
 pertrahitur, homo per rationem sensui dominatur, sed in luxu-
 rioso ratio subjugatur, ideo jam non est homo qui ratione uti-
 tur, sed bestia quæ sensu. In tali non permanebit Spiritus S. qui
 est lumen cordium, extincto verò lumine quid aliud de ho-
 mine fiet, quàm fit de cæco. A luxuria transitur ad caedes,
 virgo lapsa curat necem prolis, adultera mariti & tandem hominem
 evadit in Leonem. Quare statim post prohibitionem idolo-
 latriæ, festorum injuriæ, ac Parentum, DEUS posuit in Deca-
 logo legem de luxuria? respondet Tertull. adu Psychicos. *Quid
 delictum, intellige, cujus cohibitionem post idololatriam ordinavit, illud
 secundum longinque à primo, nihil tum proximum primo quam secun-
 dum, quod sit ex primo aliud quodammodo primum est, ideoque machie
 affinis est idololatria, nam & idololatria machie nomine & fornicati-
 nis populo sæpè exprobrata, etiam sorte conjungetur illi, & serie errorum
 damnationis coherebit illi, sicut & dispositione.*

In Accensione Domini,

Dicebat Martha ad Christum, dic Magdalena ut me ad-
 juvet, nos hæc verba circa B. Virginem reperimus, quæ
 sic Bern. serm. de Nativit. *Sic est ejus voluntas qui nos totum
 luit ho-*

luit habere per Mariam. Et ferm. 3. in vigil. Nativ. Christi. Quia indignus eras cui daretur, datum est Mariae ut per illam acciperes, quid quid haberes. Sed neque opus ut moneatur, cum ipsa ad succurrendum sit prompta. Richard. Victorin. in illud Cant. Duo ubera tua. *A DEO pietate replentur ubera tua, ut alicujus miseriae noticiam tacta, lac fundant misericordia, nec possit scire & non subvenire.* Scit verò multò melius nostras necessitates cum assumpta est in cœlum, quam scivit cum esset in terra, quia ut S. Th. 3. p. q. 10. q. 2. *Nulli intellectui beato deest quin cognoscat in verbo omnia que ad ipsum spectant.* Ad B. Virginem spectat cognoscere nostras necessitates. Quia est Mater nostra. Aug. lib. de S. Virg. c. 6. *Corpore Mater Capitis, spiritu membrorum.* Et quidem propter nos facta est Mater capitis, quia si Adam non peccavisset Christus non venisset, ex quo Anselm. de Excell. v. c. 6. *Si igitur illa propter peccatores, scilicet propter me, meique similes, facta est Mater DEI, cur illam erga me non Parentem sperabo? Et cap. 12. Cur itaque non jurabis nos, utique eris Mater nostra, quando proptec nos in tantam celsitudinem es elevata, ut te Dominantem habeat atque veneretur omnis creatura.* Ex Maternitate secuta est tam sublimis gloria quam hodie in cœlo obtinuit. Cum ita sit in nos prona debet orari, quia Bonav. in spec. *Non solum in te peccant o Domina qui tibi injuriam irrogant, sed qui etiam te non rogant.* Quia promptitudine illius nobis ad benefaciendum se offerente non utuntur, promptitudinem verò hunc non exercebit nisi ores, quia ut S. Th. 2. 2. q. 83. a. 2. *Et si DEUS omnia nostra sciat, & dare proposuerit, tamen orari debet. Ut impetremus quod disposuit per orationes Sanctorum esse implendum.* Aliunde etiam DEO debetur oratio, ut ibid. a. 3. *Quia, per orationem DEO homo reverentiam exhibet, scilicet ei se subjiciendo, & profitendo se eo indigere sicut auctore suorum donorum.* Assumptio ejus describitur in Cantic. *Ascendit sicut virgula fumi ex aromaticibus,*